
Conselleria de Cultura, Educació i Esport

RESOLUCIÓ de 18 de març de 2006, del conseller de
Cultura, Educació i Esport, per la qual es reconeix el
Museu d’Art Contemporani Florencio de la Fuente de
Requena (València) com a museu de la Comunitat Valen-
ciana. [2006/F4371]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament de Requena
en què sol·licita el reconeixement del Museu d’Art Contemporani
Florencio de la Fuente com a museu de la Comunitat Valenciana.
Tenint en compte que l’esmentat museu reunix tots els requisits esta-
blits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana,
del Patrimoni Cultural Valencià, i en l’Orde de 6 de febrer de 1991,
de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es regu-
la el reconeixement de museus i col·leccions museogràfiques perma-
nents de la Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servici de Museus i Exposi-
cions i a proposta de la secretària autonòmica de Cultura i Política
Lingüística, de 18 de març de 2006, resolc:

Primer
Reconéixer el Museu d’Art Contemporani Florencio de la Fuen-

te com a museu de la Comunitat Valenciana, als efectes establits en
la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patri-
moni Cultural Valencià, i en l’Orde de 6 de febrer de 1991 de la Con-
selleria de Cultura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’Orde de 6 de febrer de

1991, la Conselleria de Cultura, Educació i Esport podrà anul·lar el pre-
sent reconeixement del museu si es deixen de complir alguns dels
requisits exigits en l’orde. 

Contra esta resolució que posa fi a la via administrativa, es podrà
interposar recurs potestatiu de reposició o plantejar directament recurs
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició davant el conseller de Cultura, Educació
i Esport en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat
Valenciana en el termini de dos mesos des de l’endemà de la publi-
cació.

Si el recurrent és una administració pública, s’actuarà d’acord
amb l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la
Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 18 de març de 2006.– El conseller de Cultura, Educa-
ció i Esport: Alejandro Font de Mora Turón.

RESOLUCIÓ de 21 de març de 2006 del conseller de Cul-
tura, Educació i Esport, per la qual es reconeix la Col·lec-
ció Museogràfica Permanent de l’Ajuntament d’Orpesa
(Castelló) com a col·lecció museogràfica permanent de
la Comunitat Valenciana. [2006/X4370]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament d’Orpesa
sol·licitant el reconeixement de la Col·lecció Museogràfica Perma-
nent de l’Ajuntament d’Orpesa com a col·lecció museogràfica per-
manent de la Comunitat Valenciana. Tenint en compte que l’esmen-
tada col·lecció reunix tots els requisits establits en la Llei 4/1998,
d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni Cultural
Valencià, i en l’Orde de 6 de febrer de 1991, de la Conselleria de Cul-

13946 20    04   2006 DOGV - Núm. 5.242

Conselleria de Cultura, Educación y Deporte

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2006, del conseller de
Cultura, Educación y Deporte, por la que se reconoce el
Museo de Arte Contemporáneo Florencio de la Fuente de
Requena (Valencia) como museo de la Comunidad Valen-
ciana. [2006/F4371]

Vista la documentación presentada por Ayuntamiento de Reque-
na solicitando el reconocimiento del Museo de Arte Contemporáneo
Florencio de la Fuente como museo de la Comunidad Valenciana.
Teniendo en cuenta que el citado museo reúne todos los requisitos
establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valen-
ciana, del Patrimonio Cultural Valenciano, y en la Orden de 6 de
febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia,
por la que se regula el reconocimiento de museos y colecciones muse-
ográficas permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Museos y Exposi-
ciones y a propuesta de la secretaria autonómica de Cultura y Políti-
ca Lingüística, de 18 de marzo de 2006, resuelvo:

Primero
Reconocer el Museo de Arte Contemporáneo Florencio de la Fuen-

te de Requena como museo de la Comunidad Valenciana, a los efec-
tos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano, y en la Orden de 6
de febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Segundo
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 6 de febrero

de 1991, la Conselleria de Cultura, Educación y Deporte podrá anu-
lar el presente reconocimiento del museo si se dejan de cumplir algu-
nos de los requisitos exigidos en la mencionada orden.

Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser
recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición ante el conseller de Cultura, Educación
y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de
su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de su publicación.

En el caso de que el recurrente sea una administración pública,
se estará a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valencia, 18 de marzo de 2006.– El conseller de Cultura, Educa-
ción y Deporte: Alejandro Font de Mora Turón.

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2006 del conseller de
Cultura, Educación y Deporte, por la que se reconoce la
Colección Museográfica Permanente del Ayuntamiento de
Oropesa del Mar (Castellón) como colección museográfi-
ca permanente de la Comunidad Valenciana. [2006/X4370]

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de Oro-
pesa del Mar solicitando el reconocimiento de la Colección Museo-
gráfica Permanente del Ayuntamiento de Oropesa del Mar como colec-
ción museográfica permanente de la Comunidad Valenciana. Tenien-
do en cuenta que la citada colección museográfica reúne todos los requi-
sitos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de



tura, Educació i Ciència, per la qual es regula el reconeixement de
museus i col·leccions museogràfiques permanents de la Comunitat
Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servici de Museus i Exposi-
cions i a proposta de la secretària autonòmica de Cultura i Política
Lingüística, de 14 de març de 2006, resolc:

Primer
Reconéixer la Col·lecció Museogràfica Permanent de l’Ajunta-

ment d’Orpesa com a col·lecció museogràfica permanent de la Comu-
nitat Valenciana, als efectes establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny,
de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni Cultural Valencià, i en
l’Orde de 6 de febrer de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educació
i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el DOGV.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’Orde de 6 de febrer de

1991, la Conselleria de Cultura, Educació i Esport podrà anul·lar el pre-
sent reconeixement de la col·lecció si es deixen de complir alguns
dels requisits exigits en l’orde. 

Contra esta resolució que posa fi a la via administrativa, es podrà
interposar recurs potestatiu de reposició o plantejar directament recurs
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició davant el conseller de Cultura, Educació
i Esport en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat
Valenciana en el termini de dos mesos des de l’endemà de la publi-
cació.

Si el recurrent és una administració pública, s’actuarà d’acord
amb l’article 44 de la Llei 29/98, de 13 de juliol, Reguladora de la
Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 21 de març de 2006.– El conseller: Alejandro Font de
Mora Turón.

RESOLUCIÓ de 30 de març de 2006, de la Direcció Gene-
ral d’Ensenyament, per la qual es fixa el calendari esco-
lar del curs acadèmic 2006/2007. [2006/X3903]

L’Orde d’11 de juny de 1998, de la conselleria de Cultura, Edu-
cació i Ciència, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de 18 de juny, establix els criteris generals pels quals s’ha de regir
el calendari escolar per a tots els centres docents de la Comunitat
Valenciana que impartixen ensenyances d’Educació Infantil, Educa-
ció Primària, Educació Secundària Obligatòria, Formació Professio-
nal, Batxillerat, Ensenyances Artístiques i Ensenyances d’Idiomes.

La citada disposició atribuïx a la direcció general de Centres
Docents la competència per a dictar la resolució en què es fixe el perí-
ode lectiu de cada curs acadèmic.

D’altra banda, la disposició addicional quarta de la Llei Orgàni-
ca 10/2002, de 23 de desembre, de Qualitat de l’Educació establix el
nombre mínim de dies lectius que ha de comprendre el calendari esco-
lar.

Fent ús de les competències atribuïdes per l’Orde d’11 de juny
de 1998 i les funcions assignades en el Reglament Orgànic i Funcio-
nal de la Conselleria de Cultura, Educació i Esport, aprovat pel Decret
115/2003, d’11 de juliol, resolc:

Primer
Les activitats escolars del curs acadèmic 2006/2007 s’iniciaran i

finalitzaran, en funció de les ensenyances cursades, en les dates
següents:

DOGV - Núm. 5.242 20    04   2006 13947

febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia,
por la que se regula el reconocimiento de museos y colecciones muse-
ográficas permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Museos y Exposi-
ciones y a propuesta de la secretaria autonómica de Cultura y Políti-
ca Lingüística, de 14 de marzo de 2006, resuelvo:

Primero
Reconocer la Colección Museográfica Permanente del Ayunta-

miento de Oropesa del Mar como colección museográfica perma-
nente de la Comunidad Valenciana, a los efectos establecidos en la Ley
4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del Patrimonio
Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de febrero de 1991 de la Con-
selleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Segundo
Que se publique la presente resolución en el DOGV.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 6 de febrero

de 1991, la Conselleria de Cultura, Educación y Deporte podrá anu-
lar el presente reconocimiento de colección si se dejan de cumplir
algunos de los requisitos exigidos en la mencionada orden.

Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser
recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y ante los
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición ante el conseller de Cultura, Educación
y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de
su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comu-
nidad Valenciana en el plazo de dos meses, a contar desde el día
siguiente al de su publicación.

En el caso de que el recurrente sea una administración pública,
se estará a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/98, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valencia, 21 de marzo de 2006.– El conseller: Alejandro Font de
Mora Turón.

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2006, de la Dirección
General de Enseñanza, por la que se fija el calendario
escolar del curso académico 2006/2007. [2006/X3903]

La Orden de 11 de junio de 1998, de la Conselleria de Cultura, Edu-
cación y Ciencia, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana de 18 de junio, establece los criterios generales por los
que se ha de regir el calendario escolar para todos los centros docen-
tes de la Comunidad Valenciana que imparten enseñanzas de Educa-
ción Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligato-
ria, Formación Profesional, Bachillerato, Enseñanzas Artísticas y
Enseñanzas de Idiomas.

La citada disposición atribuye a la Dirección General de Centros
Docentes la competencia para dictar la resolución en la que se fije el
período lectivo de cada curso académico.

Por otra parte, la disposición adicional cuarta de la Ley Orgánica
10/2002, de 23 de diciembre, de Calidad de la Educación establece el
número mínimo de días lectivos que debe comprender el calendario
escolar.

En uso de las competencias atribuidas por la Orden de 11 de junio
de 1998 y las funciones asignadas en el Reglamento Orgánico y Fun-
cional de la Conselleria de Cultura, Educación y Deporte, aprobado
por el Decreto 115/2003, de 11 de julio, resuelvo:

Primero
Las actividades escolares del curso académico 2006/2007 se ini-

ciarán y finalizarán, en función de las enseñanzas cursadas, en las
fechas siguientes:


